MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

EDITAL 12/2021 - VESTIBULAR 2021.2

PARA O CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM AQUICULTURA

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto Federal de

Roraima/Campus Amajari, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 012/2021, resolve:

Art. 1° Disponibilizar a LISTA OFICIAL COM A PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 2021.2 do IFRR/Campus Amajari, conforme anexo I.

Art. 2° Comunicar aos candidatos que deverão enviar a documentação da Ação Afirmativa Preto, Pardo e

Indígena – PPI, para o e-mail cpps.amajari@ifrr.edu.br, no período de 31/12/2021 a 09/01/2022.

Art. 3º No período de 31/12/2021 a 09/01/2022 será realizada a entrevista com os candidatos que se

autodeclaram Pretos, Pardos e Indígenas - PPI de forma online por videoconferência/ou envio de vídeo para a

Comissão do Processo Seletivo e Vestibular do IFRR/Campus Amajari, exclusivamente pelo e-mail

cpps.amajari@ifrr.edu.br.

Amajari – RR, 30 de dezembro 2021.

FRANCISCO DO NASCIMENTO MOURA

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular – CPPSV

PORTARIA 313/2021 - GAB/DG-CAM/CAM/IFRR, de 28/10/2021.

mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br
mailto:cpps.amajari@ifrr.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

ANEXO I

EDITAL 12/2021 - VESTIBULAR 2021.2 PARA O CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM AQUICULTURA DO

IFRR/CAMPUS AMAJARI

LISTA OFICIAL COM A PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO

VESTIBULAR 2021.2

 AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD. INSC. NOME COMPLETO TOTAL SITUAÇÃO

1 74 DENIS CAMPOS ALVES 32 CLASSIFICADO

2 1 ANNA KAROLLAYNE CARVALHO ABUD 28 CLASSIFICADO

3 44 JOENILCE BARROSO GENTIL 27 CLASSIFICADO

4 69 JOCIANE PAIVA ALMEIDA  25 CLASSIFICADO

5 6 ANA RITA SANCHES BARRETO 21 CLASSIFICADO

6 35 ZEILANE SOUZA DA SILVA  19 CLASSIFICADO

7 11 JASMINE DE SOUZA DO NASCIMENTO 19 CLASSIFICADO

8 9 WISDLENEY BRAGA LEITE 18 CLASSIFICADO

9 10 SAMUEL MEDEIROS NERIS 18 CLASSIFICADO

10
21 EZEQUIEL RAPOSO ARAÚJO 18

CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

12/2021.

11 68 ELLMANOELLA BRAGA LEITE 18 CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

12 76 ELILDO MARQUES PAQUE 15 CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

13 55 JAMILI PERES DA SILVA   15 CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

14 19 TATAINA SOUZA DA SILVA 13 CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

15 13 YURI DOUGLAS RODRIGUES DE ALMEIDA 11 CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

16
5 JEANE KELEM TERÊNCIO CRUZ  10

CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

17 47 ELISSANDRA MARQUES TENENTE 0 DESCLASSIFICADO

18 26 HENRIQUE MARTEL GONÇALVES  0 DESCLASSIFICADO

19 20 KASSIO MACHADO SILVA 0 DESCLASSIFICADO

20 72 AUREA DE ALMEIDA  0 DESCLASSIFICADO

21 22 JUCIRLAYNNE MIGUEL SILVA MARQUES  0 DESCLASSIFICADO

22 46 ROSAIRYS GABRIELLY MARQUES FERNANDES 0 DESCLASSIFICADO

23 34 STHEFANE CARVALHO PIRES 0 DESCLASSIFICADO

24 41 DEYVID DOS SANTOS SILVA 0 DESCLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

25 4 GELSON MAGNO JANUÁRIO 0 DESCLASSIFICADO

26 2 IVECY LIMA RUTH  0 DESCLASSIFICADO

27 52 LEONARDO FADLO SANTOS GENTIL 0 DESCLASSIFICADO

28 75 ANDRÉ GADIEL OLIVEIRA DA SILVA  0 DESCLASSIFICADO

29 53 DAVI ALEXANDRE VIEIRA MARQUES TENENTE 0 DESCLASSIFICADO

30 18 IVAR GOMES DE SOUZA FILHO 0 DESCLASSIFICADO

31 23 LAENE DE OLIVEIRA DIAS  0 DESCLASSIFICADO

32 33 TALITA GOMES CHAVES 0 DESCLASSIFICADO

33 54 GEICILENE SANTANA GENTIL 0 DESCLASSIFICADO

34 39 JADIENE SILVA CONCEIÇÃO 0 DESCLASSIFICADO

QUALQUER RENDA NÃO PPI OUTROS (RFP > 1,5SM)

ORD. INSC. NOME COMPLETO TOTAL SITUAÇÃO

1 31 IVAN  CARVALHO DE OLIVEIRA 26 *CLASSIFICADO

2 50 ELINILTON SANTIAGO MANDUCA 22 *CLASSIFICADO

3 43 FRANCISCO JUNIO DA SILVA BENTO 20 *CLASSIFICADO

4 60 YSLANDY THOMAZ DOS SANTOS 20 *CLASSIFICADO

5 62 LUCIANA GOMES DA SILVA 19 *CLASSIFICADO

6 28 JORDÂNIO SILVA PEIXOTO 19 *CLASSIFICADO

7 57 JAMES KELVIN SANTOS GENTIL 0 DESCLASSIFICADO

8 56 LUARA KENIA THOMAZ PEREIRA  0 DESCLASSIFICADO

9 61 FABIO DOS SANTOS SILVA 0 DESCLASSIFICADO

10 65 WILLIAN DOWGLAS NASCIMENTO RIBEIRO  0 DESCLASSIFICADO

* Observar os Art. 2º sobre o envio de documentos

QUALQUER RENDA PPI OUTROS (RFP > 1,5SM)

ORD. INSC. NOME COMPLETO TOTAL SITUAÇÃO

1 14 ILMARA NAIARA MACHADO DA SILVA 18 *CLASSIFICADO

2 7 CLAUDIO HENRIQUE BENTES GOMES 17 *CLASSIFICADO

3 29 EYDEL SHARERAY DE OLIVEIRA GUEDES 0 DESCLASSIFICADO

4 30 YURI YALISKA DE OLIVEIRA GUEDES 0 DESCLASSIFICADO

5 42 DALILA DA SILVA BENTO 0 DESCLASSIFICADO

6 38 KARI MARIANE DA SILVA  0 DESCLASSIFICADO

7 48 WESLEY SOUZA MAGALHÃES 0 DESCLASSIFICADO

8 71 JHOAN CHRIS DE OLIVEIRA GUEDES 0 DESCLASSIFICADO

9 49 DENISE DA SILVA TENENTE 0 DESCLASSIFICADO

10 32 LEANDRO SOUZA GONÇALVES 0 DESCLASSIFICADO

* Observar os Art. 2º e 3º sobre o envio de documentos e entrevista

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

BAIXA RENDA PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM)

ORD. INSC. NOME COMPLETO TOTAL SITUAÇÃO

1 17 ISAELLEN PADRINHO RAMOS 26 *CLASSIFICADO

2 15 ROMÁRIO TORREIA DA SILVA 24 *CLASSIFICADO

3 25 CECÍLIA PAZ DOS SANTOS 22 *CLASSIFICADO

4 73 HAIMA RUTHE SANTANA SANTIAGO  22 *CLASSIFICADO

5 3 LAUREN PEIXOTO RODRIGUES 21 *CLASSIFICADO

6 12 YTALO MESQUITA RIBEIRO 21 *CLASSIFICADO

7 66 GRACIELE DA SILVA JANUÁRIO 21 *CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

8 24 LIANA LIAN SILVA DO CARMO  20 *CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

9 40 ALDENNYS PEREIRA DA SILVA 19 *CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

10 67 RENATO GABRIEL FRANCISCO  19 *CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

11 8 KELY RILLARY DA SILVA ALVES 14 *CLASSIFICADO

Vaga remanejada conforme item 10.3 e 10.4 do Edital

12 27 ALEXSSANDRO ALEXANDRE SILVA 0 DESCLASSIFICADO

13 59 ELDIONAYRA NASCIMENTO MARQUES 0 DESCLASSIFICADO

14 45 JOICIENE DA SILVA E SILVA 0 DESCLASSIFICADO

15 36 KELVIA TAÍS DA SILVA PEREIRA 0 DESCLASSIFICADO

16 16 VERONICA DE MELO COELHO 0 DESCLASSIFICADO

17 51 GEREMIAS SANTIAGO MARINO 0 DESCLASSIFICADO

18 63 KELRILENI DA SILVA VIEIRA 0 DESCLASSIFICADO

19 37 ROSEILDO SEGUNDA DA  SILVA  0 DESCLASSIFICADO

20 64 RACILDO RODRIGUES VIEIRA JUNIOR 0 DESCLASSIFICADO

* Observar os Art. 2º e 3º sobre o envio de documentos e entrevista

BAIXA RENDA NÃO PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM)

ORD. INSC. NOME COMPLETO TOTAL SITUAÇÃO

1 70 ADIEL DA SILVA MACHADO 15 *CLASSIFICADO

2 58 DAIANE PERES DA SILVA 0 DESCLASSIFICADO

* Observar os Art. 2º sobre o envio de documentos